
TISKOVÁ KONFERENCE 21. června 2022 
 
 
Předsednictví České republiky v Radě EU  

Priority CZ PRES  

v oblasti  

digitální agendy 



Česko v digitální Evropě 

• Digitální transformace je celospolečenská změna přesahující hranice 
států. Předsednictví v Radě EU nám dává jedinečnou příležitost nejen 
diskutovat o tématech digitální transformace, ale v mnohých případech i 
agendu výrazně kormidlovat a přispět k jejímu vyjednání.  

• Česká republika má stejně jako státy EU společný cíl – moderní, 
digitalizovanou, prosperující a vzdělanou společnost a aktivně fungující 
stát. 

• Nejen v kontextu války na Ukrajině se do popředí zájmu dostávají i otázky 
kyberbezpečnosti, boje s dezinformacemi a šíření projevů nenávisti. Tomu 
všemu musíme umět čelit.  



Legislativní iniciativy projednávané v rámci CZ PRES 1/2 

• Akt o umělé inteligenci (obecný přístup)  

• Návrh k jednotné evropské digitální identitě (eIDAS) - (obecný přístup)  

• Akt o datech (zpráva o pokroku/obecný přístup)  

• Program politik pro digitální dekádu (uzavření dohody)  

• Akt o kybernetické bezpečnosti produktů (Cyber Resilience Act)  (zpráva o pokroku)  

• Revize směrnice ke snížení nákladů na budování sítí (Connectivity Infrastructure 
Act) (zpráva o pokroku)   

• Nařízení k interoperabilitě (IEA) (zpráva o pokroku)  

• ePrivacy (trialogy)  

• Závěry Rady – Bezpečnost dodavatelského řetězce (přijetí)  

• Prohlášení o digitálních právech a zásadách (dojednání)  



Legislativní iniciativy projednávané v rámci CZ PRES 2/2 

 

• Díky jednotné evropské identitě e-ID může 80 % všech obyvatel EU do roku 2030 
zahodit všechny plastové kartičky a papírové dokumentace. Pro Českou republiku by 
bylo skvělým úspěchem, kdyby se e-ID podařilo vyjednat právě během našeho 
předsednictví!  

• Akt o čipech je klíčový v otázce posílení odolnosti dodavatelských řetězců tak, aby byl 
v EU dostatek čipů pro všechny sektory průmyslu. 

• Akt o umělé inteligenci má zavést jednotná pravidla pro kontrolu AI tak, aby stroje 
nemohly občany diskriminovat, v praxi bude například zakazovat používání 
biometrických identifikačních systémů na veřejnosti, včetně technologií pro 
rozpoznávání obličejů.  

• Akt o datech má vytvořit spravedlivou datovou ekonomiku, ve které budou mít 
evropské společnosti a občané větší kontrolu nad svými údaji a vlády budou moci lépe 
využívat velká data uchovávaná soukromým sektorem ve prospěch společnosti. 

• Evropská digitální dekáda: Digitální kompas 2030 reprezentuje soubor opatření, 
které mají státy EU do roku 2030 splnit v digitální oblasti (dovednosti, digitální 
transformace podniků, e-government a bezpečná digitální infrastruktura).  



Významné akce v rámci CZ PRES zaměřené na 
digitální agendu 



 
 


